julho de 2000 e no inciso IV do artigo 131 da Lei 688/1996 e de acordo com o previsto no artigo 

15, I, da Lei nº 4.929 de 17 de dezembro de 2020, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE a 

ação fiscal do crédito tributário lançado no auto de infração no valor de R$ 45.798,48 (Quarenta 

e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos) e declaro devido o  

valor  de  R$  43.508,56 (Quarenta  e  três  mil,  quinhentos  e  oito  reais  e  cinquenta  e  seis 

centavos), conforme demonstrado no julgamento, devendo  o mesmo ser atualizado na data do 

efetivo pagamento e indevido o valor de R$  2.289,92 (Dois mil, duzentos e oitenta e nove reais 

e noventa e dois centavos),

Como  a  importância  excluída,  não  excede  a 300 (trezentas) 

UPF/RO,  fica dispensada a interposição do recurso de ofício  à Câmara de Julgamento de 

Segunda Instância, conforme disposto no § 1º, inciso I, do art.